
 

                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО - КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Кудельный Ключ 

            от 18.04.2014                                                                               № 119 

об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации   

Кудельно - Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области, при назначении на которые граждане при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 

18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначениина которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Новосибирской 

области  от 30.10.2007 № 157-ФЗ «О муниципальной службе в Новосибирской 

области», администрация Кудельно – Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

администрации Кудельно - Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно 

приложению. 

2. Марочкиной Марине Павловне, специалисту администрации Кудельно – 

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, ознакомить 



муниципальных служащих с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3. Постановление администрации Кудельно – Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области от 21.10.2009 № 68 «О перечне 

должностей муниципальной службы администрации Кудельно – Ключевского 

сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Опубликовать данное постановление в периодически печатном издании 

«Кудельно – Ключевской Вестник», на официальном сайте администрации 

Кудельно – Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Кудельно - Ключевского  сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области                                                                            П.И. Самодумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Кудельно – Ключевского 

сельсовета Тогучинского района 

 Новосибирской области  

от «18» апреля 2014г.  № 119 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы администрации   Кудельно - Ключевского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, при назначении на 

которые граждане при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

 

1. Ведущие должности муниципальной службы: 

- заместитель главы администрации Кудельно – Ключевского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области. 

 2. Младшие должности муниципальной службы: 

- специалист 1 разряда  Кудельно – Ключевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

- специалист Кудельно – Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. 

 


